29. Illic ergo rebus ad ordinem redactis pergit Lichaoniam¹⁷⁾ cui nunc recens aetas Lucaniae nomen dedit. Igitur eius loci magistratibus ad amicitiam foederatis transmittit protinus ad Siciliam. Exinde¹⁸⁾ Italiam transiens legatione pariter et honore potitus¹⁹⁾ Romanorum. Per Aemilium quippe qui consul tunc temporis erat coronam auream²⁰⁾ [ei]²¹⁾ 375 margaritis insignitam dirigunt ad argumentum amicitiae perpetuo post futurae. Idque Alexandro magnae gratiae fuit; et verbis liberalibus

1) Nur *Mp.* irruens *V. O. Z.* 2) Olympias *V. O. Z.* 3) in *O.* 4) exalauit *O.* 5) ei mox r. pr. sep. *O.* 6) omni *O.* 7) c. mil. *V. O. Z.* 8) *Mp.* + *O.* d. vid. *Z.* 9) spol. etiam lib. *O.* 10) Macedonas *O.* 11) milibus *V. O. Z.* 12) vetere *O.* 13) Fehlt *Mp.* 14) sumptum *V. O. Z.* 15) thrachiam *O.* 16) *Mp.* + *O.* Lycaoniam *V. Z.* 17) *Mp.* *V. Z.* exinde *O.* 18) *Mp.* für potitur. 19) aur. cor. *O.* 20) Fehlt *Mp.* + *O.*

Aemilium honoratum remittit. Addunt etiam duo milia militum et argenti pondera talentorum quadraginta.

30. Hinc igitur pergens omnem Libyam peragratis.

34. Collecto autem in unum¹⁾ omni exercitu ad Aegyptii ulteriora 380 contendit, classe iussa sese apud Tripolim opperiri²⁾. Aegyptii quoque eum veste et sede regni dignum duxerunt, secundum Sesonchosim praedicantes³⁾. Intuetur ergo ibi ipse statuam quandam nigro lapide, cuius causam percunctans responsum accepit, hanc illius Nectanabi fuisse, qui olim infestantibus Persis, cum deorum monitu praescivisset 385 fortunae suae lapsum, locum casuum declinavit. His Alexander auditis statuam complexus patrem salutat, eiusque se filium profitetur.

35. Rursus recepto exercitu omnis⁴⁾ Syriae per quascunque sibi transitus fuerat civitates nomini suo addidit. Unde⁵⁾ etiam mille viros chatafractis⁶⁾ accepit, quod armaturae gravis⁷⁾ Orientis inventio est, ac 390 deinde Tyrum venit⁸⁾. Sed enim Tyrii moenibus obseratis ingressum illi denegabant⁹⁾. Ipse vero, dum urbem violenter diripere vellet, multis Macedonum caesis pedem refert. Post haec autem excidium Tyriis minabatur, missisque internuntiis litteras eis huiusmodi¹⁰⁾ deferri iussit¹¹⁾: „Imperiale videbatur cum clementia ac iustitia me vestrae urbi 395 dominari. Sed cum vos primi omnium extitistis, qui meis iussis insolentius obviaretis, terrible exemplum aliis praebebitis, quod¹²⁾ virium sit in Macedonum dextris. Valete, si sapitis, non enim valebitis, si in his perseveratis.“ His litteris Tyrii lectis primates legatos corripi iubent, ac tormentis primum affectos crucibus affixerunt. His incentivis exstirpatus Alexander gravi indignatione permotus vehementiusque urbem adgressus diruit ac vastat, omni sexu et aetate perempta.